
SIAF

40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

CIUDADANOS RECIBEN SERVICIOS PARA LOS CUMPLIMIENTOS DE SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTES.

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

          16.260.429

                   0

                   0

               1.400

              48.444

SERVICIOS

ADM

ADM

ACTIVIDAD

DESPACHOS

     526.801.589.206

     186.809.881.675

      28.712.471.117

      19.084.053.629

      55.585.952.027

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     526.801.589.206

     186.809.881.675

      28.712.471.117

      19.084.053.629

      55.585.952.027

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTE.

CIUDADANOS RECIBEN SERVICIOS PARA LOS CUMPLIMIENTOS DE SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

6

7
7

1

1
2

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO
REVISIÓN Y MEJORA DE PROCESOS TRIBUTARIOS Y ADUANEROS

             149.477

                   0
                   0

DESPACHOS

ADM
MSM

     218.374.023.009

      16.676.660.771
      16.632.085.990

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     218.374.023.009

      33.308.746.761

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

6

7

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA GESTIÓN TRIBUTARIA Y ADUANERA
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Actividad:

Proyecto:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO
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40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1

2

1

1

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

                   0

                   0

ADM

ADM

     420.000.000.000

       3.736.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     420.000.000.000

       3.736.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
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Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


